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Forside: 

 
Øverst:  
En kutling i fuldt ornat med udspilede 
finner. Kongsøre i Isefjorden 
/FotoOle 
 
Nederst: 
En havkarusse laver sin karakteristiske 
vending, lige før den stikker af. Røs-
næs.  
/ Jan M 
 
 

Bagside: 
Et megen smuk S-komposition. Med et 
dejligt sollys i ’underfladen’. Et af 
Oles ikke rangerede billeder fra DM i 
Undervandsfoto, som i mine øjne for-
tjente en fin placering. Døm selv.  
/FotoOle 
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Lederen 

Allerførst tak til vores formand gen-
nem mange år. Carsten. Han takker af 
ved den kommende generalforsamling. 
 
Jeg er sikker på, at Carsten glæder sig 
til at tilslutte sig de aktive dykkere 
kreds.  
 
Carsten har i bestyrelsen gjort utroligt 
meget for at få styr på alt bagvedlig-
gende "papirarbejde og ordninger" i 
klubben, både bagudrettet og fremad-
rettet. Og han har sammen med den 
øvrige bestyrelse udført et stort arbejde 
med blandt andet at tilpasse vores klub  
til omgivelsernes krav. Således at vi 
blandt andet kan overholde den gæl-
dende og relevante lovgivning.   
 
Det være angående sig persondata eller 
krav til kompressor og fyldning af 
trykflasker. (Selve ombygningen af 
kompressorrum mangler endnu) 
 
Herudover har bestyrelsen  haft en 
omstændig og righoldig  kontakt til 
kommunen om blandt andet adgang til 
svømmehal og ændrede krav om selv-
lukning.  
 
Bare lige for at minde dig om hvorfor 
du skal komme til generalforsamling i 
år. Der takkes af og der skal vælges ny 
formand m/k. Ud over vedtægtstilpas-
ninger. 
 
Og så en tak til alle de initiativer der er 
taget i klubben til nye dykkerbegiven-
heder: Både Pilotdyk og P-dyk. 
Super at man i den grad kan tilbyde 
forskellige typer af arrangementer til 
forskellige dykkebehov. Dejligt. 
 

Gearløs skriver om vandmiljøet sørge-
lige tilstand, som han har mødt det 
rundt omkring Sjælland de såkaldte 
Pilot-dyk. Hvor man undersøger nye 
eller alternative dykkersteder.   
 
Mht til Kongsøres bestand af Ålegræs, 
kan jeg give ham ret. Her er ingen af 
den type tilbage, men langt fra så slemt 
som i Vellerup Vig er det slet ikke. I 
Vellerup er stort set alle planter væk.  
Begge steder er der mange småfisk. 
 
Vi må holde øje med  om Ålegræsset 
kommer tilbage. Eller om det er slut.  
 
Jeg ser specielt frem til at holde øje 
med vandet ved  Ishuset nord for 
Munkholmbroen, hvor der var rigtig 
meget ålegræs og liv her i sommer. 
 
Der er næste år annonceret to store 
dykker begivenheder i samme week-
end,  Surt for den gamle redaktør, men 
godt for dem der kan vælge ;-)  
 
Se inde i bladet fra side: 24 og frem. 
 
God dykning i tørdragt frem mod for-
året. Jeg kan anbefale P-dyk, hvis du 
har tid. 
 
 
/Redaktøren 
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Formanden har 
ordet 

Første gang som en fødselsdagsgrill i 
anledning af Baracudas fødselsdag, og 
anden gang som en ryst-sammen ting, 
hvor rigtig mange af vores nyere med-
lemmer deltog.  
 
Jeg opfatter det som en succes og hå-
ber at det er sådan for alle de andre 
deltagere også. 
 
Svømmehallen: 
Svømmehallen er nu overgået til beha-
gelig selvlukning. Ikke mange tilmeld-
te sig lukkevagtsordningen; men flere 
hægtede sig på da Paw gennemgik pro-
ceduren (den ligger naturligvis på 
hjemmesiden).  
 
Lige nu er der ca. 10 der står som luk-
kevagter og Bent trækker det store læs. 
Bestyrelsen arbejder på en fornuftig 
fallback liste så der altid kan findes en 
lukke vagt i Bents forfald.  
 
Måske var det noget for dig at komme 
på listen – sandsynligheden for at du 
kommer til at lukke er ikke stor; men 
det er altid godt at der er flere til at 
træde til – lidt ligesom førstehjælp. 
 
I princippet kan vi anvende svømme-
hallen ud over den afsatte tid. Vi skal 
dog være ude senest når vagten kom-
mer om aftenen (kl. 23-24). Da vi sam-
tidig kan styre lyset i hallen, giver det 
os i princippet mulighed for at lave 
natdykningsaktiviteter i svømmehal-
len. Det er der måske nogen som kun-
ne tænke sig at se nærmere på? 
 
 
 
Tørdyk: 
Snart kommer tørdykstiden og mørke-
tiden med generalforsamling og inde-
aktiviteter. Det er en glæde at der er 
flere indeaktiviteter i pipelinen. Jeg 
forstår at der både kan blive tale om 

Den gamle redakteur har med venlig 
omtanke skrevet rundt for at vi gamle 
(jeg er i skrivende stund endnu ikke 
fyldt 65 år) kan huske at sende ham 
noget til bladet.  
 
Dejligt at vi har bladet og dejligt med 
lidt indpiskning ind imellem - tak for 
det. 
 
Siden sidst har vi jo alle mærket be-
grænsningerne pålagt os af eksterne 
kilder. Det er et vilkår, så ikke mere 
om det. Vi kan alligevel ikke gøre no-
get ved det. 
 
Nye medlemmer: 
Vi har været heldige at en gruppe af 
dykkere har valgt vores klub og de er 
nu næsten alle flaskefyldere. Mange 
venter på at blive bådførere og rigtig 
mange er ”prøvekørt” af instruktører-
ne, så de indgår på fyraftensdyk. Det er 
er en kærkommen saltvandsindsprøjt-
ning til klubben. 
Vi har afholdt stor-grill to gange i 
sommertiden.  
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videoaften, radiokursus, flaskerens-
ning, bådteori og flere dykkerrelevante 
ting.

Carsten med en gave ved klubbens fødselsdag  /Foto: Jan M. 

Ny formand: 
Efter generalforsamlingen konstituere 
den nye bestyrelse sig. Det bliver med 
en anden som formand. Godt at kunne 
aflevere en forening med potentiale og 
medlemsfremgang til min efterfølger. 
 
/Tekst: Carsten G. 
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Stidsen’s Historiske foto’s mm. 

SVENSKERFEST PÅ LARSBJERG-
GÅRD, 7.SEPT 1985 
 
I midten af 1980´erne var nogle af 
klubbens medlemmer ejere af en VW 
Transporter, populært kaldet et 
”Rugbrød”.  
 
Det var et praktisk køretøj af tysk op-
rindelse som kunne fungere både som 
varevogn og som minibus.  
 
Pinse på Kullen: 
Køretøjet kunne rumme masser af ud-
styr, så på de årlige pinseture til cam-
pingpladsen på Kullen blev Rugbrødet 
lastet med dykkerflasker, mange kasser 
øl og klubbens 1.5 meter lange gril, der 
var så stor at alle dykkere kunne grille 

deres pølser og bøffer samtidigt. 
 
Efter aftensmaden blev der smidt noget 
brænde på grillen som nu blev omdan-
net til et lejrbål, hvor vi sad og varme-
de os og nedsvælgede det medbragte 
øl.  
 
Ud på aftenen blev nogle af klubmed-
lemmerne lidt højrøstede og så kom 
campingfatter Lennart og gjorde os op-
mærksom på at der skulle være ro på 
pladsen efter borgerlig sengetid. Han 
blev bestukket med en flaske Gammel 
Dansk og så hørte vi ikke mere til ham. 
 
Uheldige svenske dykkere: 
Ude i mørket stod nogle svenske dyk-
kere og så på os med misundelige blik-

Togaparty… på Larsbjerggård ../Foto: Stidsen 
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Det udviklede sig til en fast tradition, 
hvor vi hvert efterår på skift tog til fest 
i enten Malmø eller Ballerup. Der op-
stod også et samarbejde med fælles 
bådture hvor vi fik mulighed for at 
komme på dykkerture med svensker-
nes store klubbåd ”Stromboli” 
 
Samarbejdet fortsatte i mange år, men 
ebbede så langsomt ud da de som hav-
de startet samarbejdet ikke mere var 
aktive og nye folk i klubberne ikke fik 
videreført traditionen. Til gengæld op-
stod der så forbindelser til andre dyk-
kerklubber, men herom senere. 
 
Tekst og foto/ F.Stidsen  

ke. De var kommet i en meget uheldig 
situation. Ikke at deres udstyr var gået 
i stykker eller at de havde haft en ”tæt 
på hændelse”, nej det var næsten vær-
re. De var allerede den anden aften på 
campingpladsen løbet tør for øl. 
 
Hvad der var årsagen til denne ulykke-
lige situation sagde de ikke noget om, 
men mon ikke det var fordi det den-
gang var vanskeligt at anskaffe sig 
drikkevarer i Sverige.  
 
Ølsituationen hensidan: 
Det statslige monopol Systembolaget 
sad tungt på alt salg af drikkevarer og 
der var strenge regler for hvor meget 
hver svensker kunne købe.  
 
Desuden var det svenske øl dyrt og af 
middelmådig kvalitet med en lav alko-
holprocent.  
 
Vi fik medlidenhed med de stakkels 
svenske dykkere og solgte dem et par 
kasser Tuborg og Carlsberg, så de kun-
ne læske de tørre ganer med noget godt 
dansk øl. 
 
Malmø Sportdykkarklubb: 
Svenskerne var fra Malmö Sportdykar-
klubb og de blev så taknemmelige over 
at vi havde reddet pinseturen for dem, 
så de inviterede os til at deltage i deres 
årlige krebsegilde, hvor der blev fortæ-
ret masser af krebs skyllet ned med 
snaps og sunget svenske drikkeviser 
efter hver snaps. 
 
 Der var her ingen mangel på drikkeva-
rer. Jeg tror nu nok at noget af det var 
hjemmebrygget. 
Fælles fester: 
Året efter holdt vi så et Togaparty for 
svenskerne i klubbens daværende loka-
ler på Larsbjerggård i Ballerup. Bille-
det stammer herfra.  
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Det er ingen hemmelighed, at der er 
nogle i klubben, som er godt oppe i 
årene, ja endda pensionister, og som 
stadig er aktive dykkere.  
 
Fordi vi i sagens natur har hele dagens 
til vores rådighed (bortset fra alle de 
aftaler, man også får som pensionist), 
så har vi mulighed for at dykke midt 
på dagen, hvor vi er friske og der ofte 
er masser af sol.  
 
Dette er årsagen til, at vi i privat regi 
har dannet et lille hold af p-dykkere – 
pensionistdykkere. Det er vi ret glade 
for. Igennem sommeren har vi ud over 
fyrdyk også mødtes og dykket hver an-
den uge en onsdag eller torsdag mid-
dag, som det nu kunne passe. Man må 

nok kalde det afslappet dykning: vi 
mødes på dykkerstedet, får de sidste 
nyheder, klæder om til dykning og går 
samlet ud i vandet.  
 
Der er ikke den store organisation på 
land – bare nogle gamle rutinerede 
dykker, som nyder at dykke sammen.  
 
Vinden har meget at sige: 
Som altid vælger vi en strand, hvor 
vindforholdene er rigtige til dykning. 
Her nyder vi så det våde element og 
den vægtløse tilstand. Nogen af os er 
undervandsfotografer, og vi får god tid 
til at finde det rigtige motiv eller til at 
liste os ind på en fisk, så den kan kom-
me rigtigt i kassen. Andre nyder stille 
og roligt at svømme rund og se på un-
dervandsverdenen. 
 
Oftest dykker vi en times tid, inden vi 
går på land igen. Når vi har fået stuvet 
grejet af vejen er det tid til at tage den 
medbragte madpakke frem og finde et 

P-dyk 

En godt kamufleret fladfisk (P-dyk Vellerup vig) / FotoOle 
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sted og sidde og spise den, medens 
”verdenssituationen” vendes. Altid un-
der indtryk af at vi oftest er blevet 
”helt glade i låget” af dykningen med 
dens ro og vægtløshed. 
 
Vinterdyk: 
Efter der har været natdyk i fyrdykregi, 
så har vi aftalt, at vi vil forsøge at fort-
sætte dykkene gennem hele vintersæ-
sonen også.  
 
Godt nok må vi så alle skifte våddrag-
ten ud med tørdragten, men mon ikke 
det også går – selvom det er lidt mere 
besværligt. Det bliver til gengæld den 
store fornøjelse ikke at skulle komme 
op med en våd våddragt og klæde om i 
kulde og evt. blæst. Det er meget sjo-
vere, at komme op og blæse luft i 
tørdragten og mærke, hvordan kulden 
forsvinder. På dette punkt er det nu 
bedre med en tør tørdragt end en våd 
våddragt.  
 
Vinterdykning har mange af os vel ofte 

ønsket at gennemføre uden den store 
succes, men nu er vi flere til at minde 
hinanden om det. Indtil videre går det 
godt; vi har dykket hver uge siden nat-
dykket. 
 
Endnu en fordel ved denne form for 
dykning er, at vi har mulighed for at 
køre lidt længere, da vi ikke har speci-
elt travlt Derved har vi kunnet inddra-
ge nogle dykkersteder, som det er ure-
alistisk at køre til i forbindelse med 
fyrdyk. Alt naturligvis efter vind og 
vejr, som jo er helt afgørende også her. 
 
/Tekst Foto-Ole 
 
 

En kutling overvåger landskabet ved Skovshoved  Havn/ Foto: Jan M. 
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Nu er den varme del af dykkersæsonen 
ved at være fortid. 
 
I Danmark har vi mere end 7.000 km 
kyster så derfor har vi i 2020 søgt efter 
nye dykkersteder og dykket ved  Horn-
bæk plantage, Esrum sø, Hjerslev 
havn, Kongsøre, Vellerup, Isefjorden,  
Boesdal, Sjællands Odde, Karlstrup 
kalkbrud. 
 
Kongsøre: 
Generelt har vandmiljøet det skidt og 
er under hurtig forandring til det værre. 
I Isefjorden er alt søgræs nu borte. Vi 
har dykket ved Kongsøre hvor der for 
3 år siden var et smukt og tæt tæppe af 
søgræs og masser af fiskeyngel. Det er 

nu erstattet af et brunt lag snask og af 
søgræsset er der nu kun de rådne sorte 
rødder tilbage.  
 
Vellerup: 
Øst for Kongsøre ligger Vellerup og 
her er tilstanden den samme – ingen 
søgræs – kun brunt snask og en masse 
krabber. 
 
Karlstrup Kalkbrud: 
I Karlstrup kalkbrud er vandet mælke-
farvet men helt rent og på bunden myl-
dre det rundt med krebsdyr. Da jeg var 
dreng legede vi ulovligt med tipvogne-
ne dengang kalkbruddet var i drift.   
 
Boesdal Kalkbrud: 
Ved Boesdal kalkbrud nær Stevnsfor-
tet er det flot at dykke og iagttage 
kalkformationerne på havbunden.  
 
Det er vanskeligt at komme ud her da 
man skal hen over mange store glatte 
sten.  

Pilotdyk 

Karlstrup kalkbrud  / Foto: Gearløs 
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2 dykkere og en bådfører. Det vil udvi-
de vores muligheder ved stranddyk.  
 
Man kan sætte et dykkerhold i vandet 
langt fra kysten så de efterfølgende 
kan svømme i land eller omvendt at 
holdet går ud fra strandbredden og bli-
ver samlet op til søs. 
 
Vi har en dejlig stor effektiv gummi-
båd, men p.g.a. dens vægt er der kun få 
af klubbens medlemmer der lovligt kan 
trække den og derfor bliver den udnyt-
tet alt for lidt. 
 
Ved Sjællands Odde ligger der mange 
skibsvrag langs revet og her vil den lil-
le gummibåd gøre det muligt at kom-
me ud til vragene.

 
 
I en lille båd der gynger: 
Her og tilsvarende steder kan vi godt 
bruge en lille gummibåd med plades til 

Er det mon sådan en båd Gearløs efterlyser? /Red. 

Krebs i Karlstrup /Foto: Gearløs 
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Andre klubber: 
Vi bør også kon-
takte andre klub-
ber f.eks. Herlev 
dykkerklub og 
udveksle dykker 
erfaringer. De 
kender  mange 
spændende dyk-
kersteder som vi 
kan få glæde af. 
 
Oversigt over 
dykkersteder: 
Til sæson 2021 
vil jeg lave en 
kort beskrivelse 
af alle de nye 
dykkersteder så 
alle har en mulighed for at vurdere om 
det er noget man vil prøve. 
 
Tekst og Foto/ Gearløs   

Dronefoto fra Boesdal Kalkbrud /Foto: Gearløs 

Baracudaer på Pilot-tur…/Foto; Gearløs 
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Et par underlige fisk, eller et magisk øjeblik.  

Den farvestrålende han og den tykmavede hun . 

Et lidt begivenhedsløst forsommerdyk 
ved Humlebæk på 2 meter vand, blev 
pludseligt forvandlet til en meget in-
tens oplevelse.  
 
På udkig efter noget spændende, her i 
starten af juli. Måske kunne man se 
nogle hundstejlerne. De skulle have en 
finurlig parringsleg. Flotte farver og 
redebygning.   
 
Takket være den måde vores øjne vir-
ker på: At vi hurtigt kan spotte  bevæ-
gelser på lang afstand, fik jeg pludse-
ligt øje på noget uro et stykke væk ved 
en stor tangplante. 
Nogle små fisk svømmede rytmisk op 
og ned, ud og ind, vimsende rundt og 

rundt om og langs med et stort blad på  
algen. 
 
Tættere på kunne jeg se, at de var fuld-
stændig uforstyrrelige. Hvad havde de 
gang i? De  ænsede ikke mit relativt 
klodsede undervandhus, der masede 
sig ind i deres verden. 
    
Så vidt jeg kunne se,  efter lidt tid, var 
hunnen ved at lægge æg, eller havde 
allerede lagt en del æg, som var blevet  
klinet til blæretangen og hannen vim-
sede rundt, og var muligvis i gang med 
at befrugte æggene.   
Jeg kunne dog ikke se en sky af  
sperm, som jeg måske havde forventet. 
Men den magnetiske opførsel var ikke 



14 

 

 

til at tage fejl af. Der var erotik i luften 
(vandet).  
 
Hvis du ser godt efter, kan du se alle 
æggene, som små runde kugler på blæ-
retangens blad bag den toplettede hun 
kutling på billedet ovenfor. 
 
En mindre udfordring var så at få fat i 
og få  fortalt makkeren, at der foregik 
noget meget interessant  henne ved den 
store blæretang.  
 
Der blev peget og gestikuleret. 
Måske blev det til et lidt for vulgært 
fingersprog med en strittende pegefin-
ger og en cirkel dannet af tommel og 
langemand på den anden hånd.….. 
 
Ikke et standard undervandtegn fra læ-

Den tykke hun med den rødlige bug, der efter sigende skulle tiltrække hannen. 

rebogen. Men det fangede hans inte-
resse. 
 
Det var et eksempel på et magiske øje-
blik på et ganske almindeligt stranddyk 
i Danmark, og samtidigt en af mine 
mest interessante oplevelser fra denne 
sæson under vandet. 
 
Velkommen til P– eller Fyrdyk 
 
/Tekst og foto: Jan M 
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Generalforsamling 

Ordinær generalforsamling i Baracuda Dyk-
kerklub Lørdag d 21/11 2020 kl. 13:00 
Hedegårdsskolens samlingssal 
 
Dagsorden for den ordinære generalforsamling omfatter følgende punkter: 
1. Valg af dirigent. 
2. Formanden aflægger beretning for det forløbne år. 
3. Beretning fra udvalgene og gennemgang af udvalgenes aktivitetsplaner. 
4. Afsløring af årets Baracuda. Indstillinger modtages. 
5. Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab. 
 
6. Behandling af eventuelt indkomne forslag: 
1) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §2 ændres i henhold til bi-
lag. 
2) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §4 ændres i henhold til bi-
lag. 
3) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §6 ændres i henhold til bi-
lag. 
4) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §8 ændres i henhold til bi-
lag. 
5) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §9 ændres i henhold til bi-
lag. 
6) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §10 ændres i henhold til bi-
lag. 
7) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §11 ændres i henhold til bi-
lag. 
8) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §12 ændres i henhold til bi-
lag. 
9) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §13 ændres i henhold til bi-
lag. 
10) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §14 stk.7 ændres i hen-
hold til 
bilag. 
11) Bestyrelsen fremsætter forslag om vedtægtsændring: §18 ændres i henhold til 
bilag. 
7. Gennemgang af budget og fastsættelse af kontingentets størrelse.
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Generalforsamling 

8. Valg  
af bestyrelse: 
Valg af Formand: Carsten G. er på valg. Genopstiller ikke. 
Valg af Sekretær: Rasmus B. er på valg. 
Valg af bestyrelsesmedlem: Peter O. er på valg. Genopstiller ikke. 
Valg af bestyrelsesmedlem: Henrik P. er på valg. Genopstiller ikke. 
Valg af suppleant: Ole B. er på valg. 
Valg af suppleant: Flemming S.er på valg. 
Valg af revisor: Jan M. er på valg. 
Valg af revisorsuppleant: Ole R. er på valg. 
 
af udvalg 
Klubbens udvalg skal genbesættes, og udvalgene fortsætter i det omfang der fortsat 
er behov og interesse i arbejdet. For tiden har klubben følgende udvalg: 
Uddannelsesudvalg 
Materialeudvalg 
Husudvalg 
Turudvalg 
Redaktionsudvalg 
Webudvalg 
Barudvalg 
Fyraftensdykudvalg 
Foto- og videoudvalg 
Sikkerhedsudvalg 
Samarbejdsudvalg 
9. Eventuelt.  

Liste over forslag til vedtægtsændringer 
Der foreslås ændring af §2: 
Klubbens formål er at fremme undervandssporten og sikkerheden under dens udø-
velse. Klubben skal, hvor det er muligt, støtte undervandsaktiviteter af kulturel, vi-
denskabelig ogsportslig art, samt udbygge fællesskabet og det sociale liv. 
 
Der foreslås ændring af §4: 
Klubben optager medlemmer som aktive, passive og støttemedlemmer, jf. bestyrel-
sens forretningsorden. Optagelse af medlemmer under 18 år kræver samtykke af 
forælder eller værge. Kommende medlemmer gøres bekendt med klubbens vedtæg-
ter, regler og sikkerhedsforskrifter m.v. som altid fordres overholdt. Æresmedlem-
mer udpeges af bestyrelsen, evt. efter indstilling fra medlemmerne. 
 
Der foreslås ændringer af §6: 
Ved udmeldelse kræves, at der gives et varsel på minimum 14 dage til udløbet af et 
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Generalforsamling 

kvartal. Hvis et medlem er i restance efter opfordring til at betale det manglende 
kontingent, kan eksklusion komme på tale. Overtrædes klubbens vedtægter, regler 
og/eller sikkerhedsforskrifter kan bestyrelsen idømme medlemmet karantæne. Ved 
alvorlige forhold eller gentagelsestilfælde kan eksklusion blive nødvendig. I givet 
fald følges bestyrelsens forretningsorden. 
 
Der foreslås følgende ændring til §8 
”… Stemmeret kan alene udøves af medlemmer af DSF over 18 år ved personligt 
fremmøde, ved fuldmagt eller afgiven brevstemme, der skal være bestyrelsen i 
hænde senest ved åbningen af generalforsamlingen…” 
Der foreslås indført: ”En fuldmagt kan eventuelt gives ved at sende en e-mail til 
den person man giver fuldmagten, med kopi til bestyrelsen.” 
 
Der foreslås ændringer i §9: 
Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal som minimum omfatte følgen-
de punkter: 
1. Valg af dirigent. 
2. Formandens beretning for det forløbne år. 
3. Beretning fra udvalgene og gennemgang af udvalgenes aktivitetsplaner 
4. Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab. 
5. Behandling af eventuelt indkomne forslag. 
6. Gennemgang af budget og fastsættelse af kontingentets størrelse. 
7. Valg af bestyrelse: 
Lige år: Valg af formand og sekretær. 
Ulige år: Valg af næstformand og kasserer. 
Hvert år: Valg af et bestyrelsesmedlem, mindst en suppleant, en revisor og en 
revisorsuppleant. 
8. Dannelse af udvalg. 
9. Eventuelt. 
 
Der foreslås ændring af §10: 
Ekstraordinær generalforsamling kan til enhver tid indkaldes af bestyrelsen, og skal 
indkaldes når mindst 1/6 af de stemmeberettigede medlemmer skriftligt (evt. via 
mail) anmoder bestyrelsen herom. Anmodningen skal indeholde det forslag, som 
ønskes behandlet. Den ekstraordinære generalforsamling afholdes senest en måned 
efter anmodningen herom er modtaget af bestyrelsen. Den ekstraordinære general-
forsamling har følgende dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. behandling af det/de aktuelle forslag. 
Der forslås ændring af §11: 
Generalforsamlingen vælger en dirigent til at lede forhandlingerne. Dirigenten skal 
have kendskab til klubbens vedtægter og må ikke være medlem af bestyrelsen, sup-
pleant eller revisor. I tilfælde af afstemning om dirigenten forestår bestyrelsens for-
mand afstemningen. Generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpelt flertal, 
dog ikke beslutninger der vedrører vedtægtsændringer eller klubbens opløsning, 
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Generalforsamling 

der følger § 18 og § 20.  
 
Skriftlig afstemning skal foretages, hvis blot én stemmeberettiget ønsker dette. Har 
generalforsamlingen truffet afgørelse i en sag, kan emnet ikke genbehandles på 
samme generalforsamling. Emner under punktet "Eventuelt" kan ikke forpligte ge-
neralforsamlingen. Senest 3 uger efter afholdelsen af generalforsamlingen under-
skrives referat af dirigenten og sekretæren. Referatet distribueres elektronisk og 
sættes op på klubbens opslagstavle. 
 
Der foreslås ændring af §12: 
Klubbens bestyrelse vælges på generalforsamlingen og består af en formand, 
næstformand, sekretær, kasserer og et menigt bestyrelsesmedlem, jf. § 9 stk. 7. 
Suppleanten(erne) kan uden stemmeret deltage i bestyrelsens arbejde. Kun 
stemmeberettigede medlemmer er valgbare til bestyrelsen. 
 
Der foreslås ændring af §13: 
Klubbens daglige ledelse varetages af bestyrelsen. Bestyrelsen fastsætter selv sin 
forretningsorden, der til stadighed er tilgængelig på klubbens hjemmeside. Besty-
relsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af medlemmerne er til stede, her-
under formand eller næstformand. Der afholdes mindst fire bestyrelsesmøder om 
året. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende. Hvis formanden 
har forfald indtræder næstformanden i formandens sted. Referater godkendes i hen-
hold til bestyrelsens forretningsorden, offentliggøres elektronisk og kan opsættes 
på klubbens opslagstavle.  
 
Der foreslås ændring af §14 stk. 7 
Redaktionsudvalget, der udgiver medlemsbladet. 
 
Der foreslås ændring af §18: 
Ændringer i klubbens vedtægter sker ved simpelt flertal, forudsat at mindst halvde-
len af klubbens stemmeberettigede medlemmer er repræsenteret. Opfyldes kravet 
til antallet af repræsenterede stemmeberettigede medlemmer ikke, indkaldes til en 
ekstraordinær generalforsamling, jf. § 10 ovenfor, hvor de samme ændringsforslag 
kan godkendes ved simpelt flertal. Forslag om klubben evt. opløsning træffes efter 
§ 20 nedenfor.  
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sted. Det er nok også derfor, vi kom-
mer der så tit. På den måde fik vi af-
viklet de fleste prøvedyk, og dykkerne 
var derefter klar til dykning i Baracuda
-regi. 
 
Velkommen: 
Vi byder alle de nye medlemmer vel-
komne. De er alle meget imødekom-
mende, og de gamle Baracudaer opfor-
dres til at tage godt imod dem. Mange 
af de nye og gamle medlemmer har 
mødt  hinanden til et hyggeligt grillar-
rangement i klubben ved svømmehal-
lens åbning. 
 
Efterfølgende har flere af de nye med-
lemmer været med på Allans bådture 
og klubbens fyraftensdyk. Det fungerer 
godt, og integrationen er godt i gang.  
 
Et godt tegn på den øgede aktivitet er, 
at vores kompressor har måttet arbejde 
en hel del mere end de foregående sæ-
soner.  
/Tekst: Birgit  
(i samarbejde med FotoOle) 

Jeg blev ringet op af Eva, som fortalte, 
at nogle dykkere gerne ville besøge 
vores klub, med henblik på muligt 
klubskifte. Nogle af dem boede i nær-
heden af Ballerup. 
 
Jeg mødte på opfordring af Carsten og 
Eva fra bestyrelsen op i klubben en 
tirsdag aften for at mødes med de inte-
resserede. 
 
Besøg i klublokaler og en orientering: 
De fik diverse oplysninger om klub-
ben, og blev vist rundt i lokalerne. I 
god corona ro og orden blev det en 
hyggelig aften med nogle meget positi-
ve mennesker. Nogle af dem var klar 
til at melde sig ind, andre skulle lige 
tænke over det og snakke med nogle 
flere om det. Det var så det, tænkte jeg. 
 
Men det skulle vise sig noget andet. 
Historien gentog sig to gange. Og nu 
var de første indmeldelser begyndt at 
komme. I alt har 21 nye meldt sig ind i 
Baracuda. 
 
Prøvedyk: 
Med nye medlemmer føl-
ger der prøvedyk, og 
dem, der kunne, blev in-
viteret til Smidstrup en 
lørdag og en efterfølgen-
de mandag. Vi fik samlet 
næsten alle instruktører, 
dvs. Jan O, Rasmus og 
undertegnede. Ved hjælp 
af støtter på land og tål-
modighed fra prøvedyk-
kerne fik vi alle de frem-
mødte sluset igennem. 
De syntes i øvrigt Smids-
trup var et rigtigt flot 

Nye medlemmer i 
klubben. 

Birger og Stidsen på vej til Vapper  /foto: Stidsen 
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Klubarrangementet fyraftensdyk – og-
så kaldet fyrdyk -  har eksisteret i klub-
ben i mange år og er blevet afholdt 
hver torsdag i perioden.  
 
Vi starter som regel med et udtjeknigs-
dyk i slutningen af april og fortsætter 
indtil begyndelsen af oktober, hvor vi 
afslutter med et natdyk.  
 
Næsten alle dyk har været stranddyk 
med undtagelse af to gummibådsdyk i 
juli, hvor Allan de sidste mange år vel-
villigt har sejlet for os. 
 
SMS-tilmelding 
Der er tilmeldingsfrist med SMS ons-
dag aften dagen før et fyrdyk. Tilmel-
ding er nødvendig for at kunne sam-
mensætte dykkerhold til det planlagte 

dykkested, og for at vide hvor mange 
der vil deltage efterfølgende til grill – 
naturligvis af hensyn til indkøb. 
 
Vind og vejr: 
Som ved al anden stranddykning er det 
naturligvis vejret og specielt vinden, 
som er helt afgørende for, hvor et aktu-
elt dyk bliver afholdt. Derfor bliver 
dykkersted meldt ud til tilmeldte delta-
gere torsdag formiddag for at vejrprog-
nosen kan være så aktuel som muligt.  
 
Dette sker også for at finde et godt 
dykkersted inden for rimelig køreaf-
stand. 
 
Deltagelse: 
Deltagelsen har gennem årene været 
dalende med aktiviteten i klubben i øv-
rigt. Der har dog været en fast stab og 
en del interesserede, så fyrdykkene har 
for det meste kunnet gennemføres.  
 
Fremmødet har vel svinget mellem 4 

Fyraftensdykning 

Hundredevis af små pungrejer kan være svære at stille skarpt på. /FotoOle 
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og 8 deltagere. Aflysning er sket, hvis 
der kun har været 2 tilmeldte eller hvis 
der har været ”truende” vejrprognose 
med f.eks. skybrud. 
 
Hver anden uge: 
I den nu afsluttende sæson er fyrdyk-
kene for første gang kun blevet afholdt 
hver anden uge og langt de fleste er 
heldigvis blevet gennemført med pæn 
deltagelse. 
 
Som alle ved er klubben blevet beriget 
med en stor tilgang af nye medlemmer, 
og flere af disse har også deltaget i de 
afholdte fyrdyk. Det er en glædelig ud-
vikling i klubben, og det lover godt for 
aktiviteterne generelt i klubben og og-
så for næste års sæson med fyrdykke-
ne. 
 
Jeg vil lige gentage nogle af de mange 
gode argumenter for at deltage i fyraf-
tensdyk: 
 
Hvis det er lidt længe siden, at du har 
været i vandet og føler dig lidt rusten 
og gerne vil i gang igen med dyknin-
gen, så kan jeg anbefale at deltage fyr-
aftensdykkene, da det er nemt og over-
skueligt at komme i vandet.  
 
Det er ganske enkelt: mød op på stan-
den torsdag aften, få grejet på og gå i 
vandet med din makker og nyd det den 
vægtløse fornemmelse.  
 
På samme måde har du f.eks. som ny 
dykker mulighed for i fred og ro at få 
forbedret dine skills eller måske skal 
du have afprøvet og trimmet noget nyt 
grej. Man kan naturligvis også bare 
dykke for fornøjelsens skyld! 
 
Hvert dyk er unikt: 
Du har oven i købet chancen for at op-
leve noget interessant eller sjovt. Det 
er min erfaring, at man på alle dyk op-

lever et eller andet særligt. Måske fin-
der du en reje eller fladfisk, som tror 
sig kamufleret i sandet eller nogle fisk, 
som er nysgerrige og bliver hos dig.  
 
Eller måske ser du et krabbeslagsmål – 
det er alt sammen lige til at blive i godt 
humør af. Og så kan du følge med i 
årets gang under vandet. 
 
Grill: 
Du kan også deltage i hyggeligt sam-
vær omkring grillen, mens vi som of-
test nyder solnedgangen over havet. 
Det er bestemt vanedannende og giver 
sammenhold i klubben. 
 
Vi ses i 2021: 
Jeg håber, at vi ses til fyraftensdyk til 
næste år, når sæsonen starter igen, og 
at endnu flere vil deltage i løjerne. 
 
Når tiden kommer, vil fyraftensdyk-
ningsudvalget givet melde ud med en 
frisk plan for det kommende år. 
 
/Tekst: Foto-Ole 
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Det er altid rart at have minder fra sine 
oplevelser og her er fotografering en 
oplagt mulighed.   
 
Tilbage i tiden var det vanskeligt at ta-
ge brugbare foto og video under hav-
overfladen.  
 
Det er helt anderledes nu.  
For under 1.000,- kr kan man købe et 
kamera der kan tage udmærkede opta-
gelser uden at man har ret stor viden 
om at betjene et fotografi apparat. 
 
Et GoPro 9 kamera koster i dag 350$ 
og hertil kommer et undervandshus til 
50$.  (i DK ca. 3800,- og 425,- /red.)  
 
Det kan gøres billigere.  
Tag en tur til Harald Nyborg og køb et 
Denver kamera, så har du taget første 
skridt. Du kan også vende blikket mod 
Kina og købe et SJCam til 1.300,- kr 
og så har du købt et kamera der over-
går GoPro 9. 
 
I fotogruppen skal vi udveksle erfarin-
ger så vi kan få glæde af vores kamera 
investering. 
 
Hvis du med tiden bliver bidt af under-
vands fotografering kan du investere i 
noget dyrere udstyr, men så er der en 
del foto teknik du skal sætte dig ind i. 
 
Video: 
Jeg optager mest videofilm, så må an-
dre fortælle hvad de ved om fotografe-
ring med blitz, som kan være ret kom-
pliceret hvis man vil have flotte foto. 
Videooptagelser kræver et kraftigt lys. 
Videolamper er dyre hvis man køber 
dem i Danmark, men her er udvalgte 
kinesiske produkter glimrende og de 

koster 20% af danske priser.  
 
Batteriet er vigtigt da det slår de fleste 
videolys ihjel ret hurtigt.  Jeg købte 2 
stk Light & Motion SOLA 1200 til 
5.000,-/stk og de holdt i mindre en 2 
år. 
 
Redigering af foto og video.   
Man kan købe en Photoshop licens el-
ler tegne et abonnement hvor man lejer 
software. Det er dyrt. Der findes gratis 
programmer som vil dække de mest al-
mindelige behov så start med at bruge 
dem. 
 
Vi skal også lave eksperimenter med 
fotoudstyr som vi enten trækker efter 
en båd eller stiller op på havbunden. 
 
Jeg vil godt være med til at starte den-
ne gruppe op. 
 
Tekst / Gearløs 
 
 
 
/redaktørens kommentar: Jeg går ud 
fra at Gearløs vil tage initiativ til at 
danne en  grupper med nogenlunde ho-
mogent ambitionsniveau og interesse-
område.  
 
Den gamle still-foto-gruppe findes sta-
digvæk, om end den er inaktiv i for-
hold til at holde fællesmøder eller un-
dervisning.  Vi er for nærværende to 
personer, der mødes regelmæssigt til P
-dyk, og som udveksler foto og kom-
mentarer via Google Foto.  

Ny fotogruppe? 



23 

 

 

Tegn og fagter - vinterøvelser 

Alle der dykker kender tegnet for OK, 
men herefter er evnen til at kommuni-
kere under vandet begrænset.   
 

Derfor skal vi i vintermånederne 20/21 
øve denne disciplin på en sjov måde.   
 
Vi har 
prøvet 
det før 
og det 
var hy-
lende 
skægt.   
 
Delta-

gerne de-
les op i to 
grupper.   
 
Den ene 
gruppe la-
ver et sce-
narie fra 
hændelser 
under 

havoverfladen og så skal den anden 
gruppe gætte, hvad det drejer sig om.    
 
Det kan også være to hold dykkere der 
møder hinanden under vandet og hvor 
det ene hold skal fortælle den andet om 
noget spændende de har fundet.  
 
Vi skal danne en gruppe, der vil være 
med til at arrangere tegn og fagter og 
jeg vil gerne starte det op. 
 

/Gearløs 
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Der kommer mere information om turen og forhåndstilmelding i slutning af året på 
hjemmesiden. Turen bliver kun til noget hvis UM’s rejsevejledning ikke fraråder 
rejser til den region i Sverige.   /Allan Turudvalget 

Lysekil dykkertur med ophold i hytter på Fossen camping 
fra onsdag den 12/5 til søndag den 16/5 2021. 

Foto af et fyr udenskærs ved Lysekil. (Gäven ?)  /Foto:Jan M 
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Siden starten af august har Jernlunger-
ne i Herlev, Rødovre Dykkerklub og 
Dykkerklubben Baracuda arbejdet på 
at lave en fællestur til Langeland.  
 
Med dykkerbase på Færgegårdens 
Camping i Spodsbjerg, samles med-
lemmerne fra de tre lokale klubber til 
hyggeligt samvær og dykning i Kr. 
Himmelfartsferien i 2021. Det er i 
weekenden fra torsdag d. 13. maj til 
søndag d. 16. maj 2021. 
 
Farvandet tilbyder rige muligheder til 
alle typer af dykning. F.eks. disse posi-
tioner: 
• Naturdyk/strand 
o Ristinge hoved 
o Vesterregn 
o Dovns Klint 
o Bøjden Nor 
o Keldsnor Fyr 
o Spodsbjerg Nordstrand 
• Vrag 
o Island 

o Dr Eichelbaum 
o M 36 / Den Omvendte 
o Motortorpedobådene 
o Skansen 
o Ærøsund 
 
Eventuelt et strømdyk under Svend-
borgsundbroen, på vejen hjem om søn-
dagen, hvis der er interesse for det. 
 
Har du andre forslag til dykkersteder, 
så kom endelig med dem. 
 
Der laves en dykkerplan: 
Da der er mange der gerne vil dykke  
på de samme steder, skal man ved til-
melding angive de positioner man ger-
ne vil dykke i prioriteret rækkefølge, 
så der kan blive lavet en overordnet 
dykkerplan, der opfylder alles ønsker. 
 
Klubbernes ribs, vil fortrinsvis blive 
anvendt til vragdykning.  
 
Vi har talt med DSF og fået tilsagn om 

Fællestur til Spodsbjerg 
Torsdag d. 13. maj til søndag d. 16. maj 2021. 

Keldsnor fyr /Foto fra Google maps 
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at vi kan låne en af deres kursusribs.  
 
Der planlægges med at man kan få op 
til 7 dyk hen over weekenden.  
 
Eventuelt ét natdyk, hvis der er stem-
ning for det. 
 
Overnatning er i campingpladsens hyt-
ter, morgenmaden står campingpladsen 
for, og der vil være mulighed for at 
smøre sig en madpakke om morgenen. 
Aftensmaden vil blive hentet i Humble 
kro. 
 
Priser: 
Hele herligheden kommer til at koste 
2.175 kr. pr person. Der kan dog væl-
ges en billigere løsning.  
 
Hvis mans selv står for overnatningen, 
er prisen DKK 1.375 kr. pr person. 
 
Detaljer på hjemmesiden: 
Detaljer vedrørende turen vil kunne 
findes på turopslaget i kalenderen på 

klubbens hjemmeside. Den vil løbende 
vil blive opdateret jo tættere vi kom-
mer på foråret 2021. 
 
I disse COVID-19 tider, skal vi være 
opmærksomme på, at turen kan blive 
aflyst, i tilfælde af, at det det ikke er 
forsvarligt, at samles så mange menne-
sker. 
 
/Tekst Ole B. 

En af motortorpedobådene /Foto: Langelands dykkerklub 
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Hvornår og hvorfor begyndte du at 
dykke. 
Jeg fik mit første prøvedyk på en ferie 
i Egypten 2008. Dette var jo en helt 
anden verden der åbnede sig for mig, 
men jeg havde i flere år ikke tid til at 
tage et kursus grundet arbejdspres. 
 
Efter en fyringsrunde i 2012 beslutte 
jeg at tage et CMAS kursus i Baracu-
da, der startede i januar 2013. 

Skal lige nævne at mit første dyk fore-
gik, i snevejr! 
 

Måske er det derfor at 
jeg foretrækker at 
dykke i varmen, jeg 
frøs A.H.T. 
 
Hvor mange dyk har 
du haft. 
I 2013 nåede jeg at 
dykke 67 dyk i det 
kolde Danmark. I dag 
har jeg ca. 500 dyk i 
loggen.  
 
Jeg har dykket mange 
steder, i følgende lan-
de: Danmark, Sveri-
ge, Norge, Maldiver-
ne, Malta, Cypern, 
Egypten, Græken-
land, PuertoRico, 
Spanien, så jeg mang-
ler mange lande og 
steder endnu.  
 
Når vi igen kan rejse 
frit vil jeg gerne til 
Maldiverne igen, der-
udover har jeg også 

mange andre ønsker, 
så alle er velkommen, hvis de mangler 
en makker de gerne vil rejse med. 
 
Hvilken slags dykkerdragt bruger du, 
og hvorfor. 
De første par år brugte jeg en 6 mm 
heldragt + 6 mm shorty udenpå, deref-
ter købte jeg en ny neopren tørdragt, 
som jeg brugte et par år indtil der var 
hul i støvlerne.  
 

  Makkertjek 

Dette nummer makkertjek er beredvil-
ligt  skrevet af Jørn I. som har været 
medlem af klubben siden 2013 

Jørn på live-board i Egypten 
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Derefter købte jeg næsten ny Whites 
Fusion tørdragt og forskellige inder-
dragter til at dykke i det kolde nord.  
 
Dog har jeg lidt problemer med at jeg 
bliver våd fra v-skulder og nedefter så 
jeg må nok hellere få den efterset, det 
er jo nok ventilen der er utæt, bruger 
dertil 5 mm handsker. 
 
I de varme land som jeg foretrækker at 
dykke i, har jeg en 3 mm heldragt, og 
2mm handsker de skal nok skiftes da 
der er ved at være huller i dem. 
 
 
Hvordan vil du beskrive dig selv, som 
dykker.  
Jeg er mest til vragdykning. Jeg bruger 
meget luft derfor har jeg et dobbeltsæt 
med 2x8,5 l 300bar. Til stranddyk bru-
ger jeg en 15 l. da dobbeltsættet er jo 
lidt tungere. 

 
I år har jeg ikke dykket særligt meget 
grundet Corona. 
 
Er der noget du er specielt glad for ved 
dykning. 
Kan som sagt godt lide at tage på 
Liveaboat i de varme lande helst med 
vragdykning, store dyr og så en lille 
smule blomster.  
 
Hvad kan indgå i 'et godt dyk', og kan 
du beskrive et konkret dyk. 
Et godt dyk er når man bagefter er glad 
for dykket og har fået en oplevelse 
man ikke glemmer. 
 
Har du haft 'et dårligt dyk, og kan du 
beskrive, hvad der skete. 
Et dyk i Norge hvor jeg mistede mit 
kamera på 25 meter, kunne jeg bare se 
at det røg op af til overfladen. 
Der var en hel del gode billeder på ved 

Delfin på et af de  ’gode dyk’ 
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jeg, men ingen backup var taget. 
 
Vi sejlede rund et stykke tid efter dyk-
ket men vi fandt det aldrig! 
 
Har du oplevet en uheldssituation på et 
dyk. 
På liveaboard i Egypten sidste år, hvor 
jeg på 3 dagen fik et uheld med 2 tri-
net. Vi lavede et makkertjek alt var i 
orden, luft kunne suges ind, vi hoppe-
de i vandet som nogle de første ingen 
problemer i overfladen. Da jeg dykke-
de ned, så røg gummiet i forstykket til 
2 trinet sig løs, jeg slugte en masse 
vand og fik lidt i lungerne, det endte 
med at båden sejlede i land så jeg kun-
ne tage til en dykker-læge og blive un-
dersøgt, og fik straks et forbud mod at 
dykke de næste 14 dage, derefter på 
hospitalet til tjek, jeg skulle også til 
flere tjek dagen efter, derfor tog jeg på 
hotel resten af ugen, så båden kunne 
forsætte med de andre dykkere. 
 
Det vist sig senere at forstykket til 2 
trinet var blevet fundet ombord, efter 
morgen dykket. 
 
En af hjælperne havde fundet det på 
agter dækket, han havde vist det til 
nogle af dykkerne, og havde så lagt det 
fra sig på en hylde, men der blev aldrig 
givet en rigtig besked om fundet, 
og dette var nok den største fejl ved 
dette uheld. 
Dette uheld, er et af de uheld, som et 
godt makkertjek burde have opdaget! 
 
Jeg havde det meget godt på 2 dagen 
efter uheldet. Men flere dage på et ho-
tel uden dansker, er meget kedeligt, 
sidst på uge da vi alle skulle hjem var 
vores fly forsinket og det gav nogle an-
dre oplevelser, som jeg kan fortælle 
om en anden gang. 
 
Er der nogle specielle ting du altid af-

taler med din makker inden du dykker 
Nej! Men jeg prøver fremover på altid, 
at lave at godt/bedre makkertjek, især 
kikker jeg  på placering af vægt, luft 
og 2 trinet, så vi fremover ikke oplever 
noget som ovenstående. 
 
Er der nogle ting som du burde omtale 
eller spørge om, men ikke altid husker. 
Jeg tror at jeg fremover vil spørge me-
re ind, til forskellige ting, til dem jeg 
fremover får som makker. 
 
Er der noget udstyr du drømmer om at 
få fat i, eller er der noget du sværger 
til. 
Nej! Men udstyret og sikkerheden skal 
være i orden, det har jeg lovet min 
bedre halvdel! 
 
Hvem skal have makkertjekket næste 
gang og hvorfor? 
Jeg mener at næste gang skal det være 
en af de nye indmeldte i klubben! 
 
Jeg vil gerne vide noget mere, og her 
kan de få en mulighed for at alle får 
det. 
 
/Tekst  og foto Jørn I. 
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Kan du svømme 5 km på en trænings-
aften ? 
 
Mandag den 7. december afvikler vi 
Baracuda 5 km Challenge mellem kl. 
20.00 og 22.00 i East Kilbridebadet.  
 
For de fleste - og selv for de mest vel-
trænede i Baracuda - vil 5 km svøm-
ning i East Kilbride være en udfor-
dring, hvor der samtidig bliver gjort 
plads til lidt flere kalorier fra de søde 
sager i julen. 
 
Svømmer du lidt over tiden, venter 
lukkeholdet selvfølgelig til alle er fær-
dige, så vi får alle sikkert igennem ud-
fordringen. 
 
Krav til svømningen 
Du kan svømme almindeligt; du må 
bruge zoomers, almindelige finner, 
plade, håndplader ligesom du må selv 

om, du vil svømme på overfladen eller 
vil udfordre dig selv med 5 km dyk-
ning.  
 
Det vigtigste er, at du gennemfører alle 
5 km eller med andre ord 100 baner i 
alt.. 
 
Sådan holder du styr på, hvor langt du 
er nået. 
Du skal selv tælle alle 100 baner, og 
det stiller store krav til din koncentrati-
on, hvis du fx svømmer et jævnt crawl 
hele vejen. Et kort tankesidespor kan 
hurtigt bringe én i tvivl om, hvor langt 
man er nået. 
 
Der findes flere muligheder for at 
komme tvivlen til livs. Du kan fx bru-
ge kugleramme på kanten, engagerer 
en banetæller eller bruge en model, 
hvor man deler distancen op i mindre 
bider, og svømmer noget forskelligt i 
hver bid. 

Baracuda  - 5 km challenge 

Holdet bag denne 5 km’s udfordring  /Foto: arrangørerne 
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En pyramide: 
På bane 4 er hovedserien ofte en pyra-
mide på 2,5 km, som består af: 
 
100 bryst 
200 IM 
300 (Skiftevis 50 rygcr, 50 bryst ) 
400 IM 
500 cr arme m/hp 
400 fly-crawl (1. bane: 1  butterflyarm-
tag + resten i cr,  2. bane:  2. flyarmtag 
resten i cr..etc) 
300 ben 
200 IM 
100 m bryst / cool down 
 
Svømmer man denne serie 2 gange ef-
ter hinanden, bliver det til 5 km – og 
den kan du frit kopiere eller finde på 
din egen pyramide, der matcher dine 
svømmefærdigheder i de forskellige 
discipliner. 
 
 
Færdselsregler på banen 
Vi påtænker at bruge bane 3 og 4 til 5-
km-Challengen. Når man svømmer fle-
re på en bane, skal man naturligvis 
overholde nogle ”færdselsregler”.  
 
Vigtigste regel er, at alle svømmer i 
højre side, så man kommer til at svøm-
me i ring. Ved overhaling giver den 
forreste svømmer plads til den overha-
lende, som samtidig skal tage hensyn 
til modsvømmende svømmere, der er 
på vej tilbage i den modsatte side af 
banen.  
 
 
Briefing kl. 19:50 
Vi håber, du er klar på denne lille ud-
fordring. Der er en kort briefing kl. 
19.50 på bassinkanten og efter turen, 
vil du modtage et flot diplom for at ha-
ve udført Baracudas 5 km Challenge i 
2020. 

 
Vi tager naturligvis forbehold for æn-
dringer i situationen omkring COVID-
19. 
 
Christiansborg rundt: 
Vi glæder os til at se dig til  Baracuda 
5 km Challenge den 7. december og 
håber, at du vil fortsætte den gode træ-
ning og også stille op i Christiansborg 
Rundt, som i 2021 løber af stablen den 
28. august. I 2019 var der fire svøm-
mere med fra Baracuda.  
 
Vi håber at være endnu flere i 2021. 
På vegne af arrangørteamet 
Ken A. / Bane 4 
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